

KÚPNA ZMLUVA

uzavretá podľa ustanovení § 409 a násl. zák. č. 513/ 1991 Zb., obchodného zákonníka
medzi

Dodávateľ **JRK Slovensko s.r.o.**
sídlo : Rajská 2341/15A, 811 08, Bratislava
IČO : 50530950
DIČ : 2120371044
IČ DPH : SK2120371044
bankové spojenie : Tatra banka, a.s.,
číslo účtu : IBAN: SK46 1100 0000 0029 4205 5557
kontaktná osoba : Mgr. Martina Gaislová, MBA
 v zastúpení na základe splnomocnenia
tel. : +421 (0)2 381 219 22, 0910 220 411
email : info@menejodpadu.sk

na strane jednej, ďalej ako „predávajúci“

a

Objednávateľ **Obec Ostrý Grúň**
sídlo : Ostrý Grúň 193, 966 77 Ostrý Grúň
IČO : 00 320 901
DIČ : 2020478537
IČ DPH : neplatca DPH
bankové spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
číslo účtu : SK37 5600 0000 0014 8338 5017
kontaktná osoba : Mgr. Július Remenár, starosta obce
tel. : +421 45 6866 114, 0915 498 582
email : obec@ostrvgrun.sk, starosta@ostrvgrun.sk

na strane druhej, ďalej ako „kupujúci“

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ponuka úspešného uchádzača predložená zhotoviteľom na základe výzvy na predloženie cenovej ponuky podľa §117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v rámci vyhlásenej zákazky " **Nákup kompostérov do domácnosti – Obec Ostrý Grúň**".

Článok 1

Predmet zmluvy

1.1 Predmetom zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar v rozsahu a množstve:

Kompostér – objem 500 litrov – v počte 100 kusov

Kompostér – objem 1200 litrov – v počte 5 kusov

Špecifikácia :

Kompostér - objem 500 litrov: uzatvoriteľná plastová nádoba bez dna, životnosť 5 rokov, hrúbka plastu steny kompostéra 2,5 mm, vyrobený z plastu odolnému voči teplotám od -40°C do +40°C, farba -čierna, tvar - kónický, kompost vyberateľný cez dvierka z dvoch strán - prevzdušňovacie vetracie otvory pre cirkuláciu vzduchu a vlhkosti sú na všetkých stranách, veko kompostéra s poistkami proti samovoľnému otvoreniu kompostéra, záruka 24 mesiacov, materiál, z ktorého je vyrobený je 50 % recyklovateľný plast.

Kompostér - objem 1200 litrov: uzatvoriteľná plastová nádoba bez dna, životnosť 15 rokov, hrúbka plastu steny kompostéra (steny nesmú byť duté) - 8 mm. vyrobený z UV stabilizovaného plastu odolnému voči teplotám od -35°C do +45°C, farba - zelená, tvar - kónický, veko kompostéra na pevných pántoch, poistka proti samovoľnému otvoreniu, prevzdušňovacie vetracie otvory pre cirkuláciu vzduchu a vlhkosti na všetkých stranách, jednoduchá montáž a demontáž kompostéra, možnosť dokúpenia náhradných dielov, záruka 24 mesiacov, materiál, z ktorého je vyrobený je 60 % recyklovateľný plast HDPE.

- 1.2 Kupujúci sa zaväzuje tento tovar od predávajúceho prevziať a zaplatiť zaň.
- 1.3 Súčasťou dodávky tovaru je jedna doprava na miesto určenia. Dopravu, v prípade preferencie dodávky tovarov na 2x z dôvodu skoršieho odobratia prvkov, ktoré sú naskladnené, si kupujúci zabezpečuje vo vlastnej réžii.

Článok 2

Čas plnenia, miesto plnenia

- 2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu predmet kúpy do miesta plnenia **Obec Ostrý Grúň**.
- 2.2 Predávajúci tovar kupujúcemu pripraví na prevzatie najneskôr do 30.11.2022.
- 2.3 Odovzdanie a prevzatie tovaru sa uskutoční medzi zástupcom predávajúceho a kupujúceho na základe výzvy predávajúceho telefonicky alebo mailom najmenej 3 dni pred dodávkou tovaru. Predávajúci a kupujúci sa dohodli, že dodávka tovaru sa bude považovať za splnenú dňom jej prevzatia. Za prevzatie sa považuje podpísanie Protokolu o odovzdaní a prevzatí tovaru oboma zmluvnými stranami.
- 2.4 Predávajúci je povinný umožniť kupujúcemu dôkladnú kontrolu množstva a kvality tovaru pri jeho prevzatí.
- 2.5 Kupujúci je povinný prevziať tovar. Kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať nekvalitnú alebo nekompletnú dodávku.

2.6 K nadobudnutiu vlastníckeho práva kupujúcim dochádza jeho protokolárnym odovzdaním v zmysle bodu 2.3 tejto zmluvy.

Článok 3 **Cena a platobné podmienky**

3.1 Zmluvná kúpna cena je stanovená dohodou zmluvných strán a špecifikovaná v bode 3.2 tejto zmluvy na základe prílohy č.1 k tejto zmluve. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu.

3.2 Cena za dodávku tovaru:

Cena celkom v € bez DPH	:	5 917,00 €
DPH 20%	:	1 183,40 €
Cena celkom v € s DPH	:	7 100,40 €

3.3 Cena za dodanie tovaru bude uhradená kupujúcim predávajúcemu na základe faktúry, ktorá musí mať náležitosti riadneho daňového dokladu.

Predávajúci a kupujúci sa dohodli na úhrade faktúry v lehote splatnosti 60 dní od dátumu jej vystavenia. Faktúra bude vystavená dňom prebratia tovaru.

3.4 Kúpna cena je cenou maximálnou, a je vrátane dopravy do miesta plnenia a ďalších nákladov spojených s dodaním predmetu kúpy.

Článok 4 **Sankcie**

4.1 V prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru je kupujúci oprávnený vyúčtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania. Predávajúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

4.2 V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry je predávajúci oprávnený vyúčtovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z fakturovanej ceny za každý aj začatý deň omeškania. Kupujúci sa zaväzuje vyúčtovanú zmluvnú pokutu uhradiť. Náhrada škody týmto nie je dotknutá.

Článok 5

Záruka

- 5.1 Záruka na tovar je 24 mesiacov odo dňa jeho odovzdania, t.j. dátumom uvedeným na Protokole o odovzdaní a prevzatí tovaru, podpísanom oboma zmluvnými stranami. Pripadná reklamácia musí byť konkrétna, zrozumiteľná a uplatnená písomne.
- 5.2 Predávajúci neručí za vady spôsobené nesprávnou manipuláciou a inštaláciou kupujúceho.

Článok 6

Vyššia moc

- 6.1 Zmluvní partneri budú o svojej zodpovednosti za oneskorené splnenie záväzkov, vyplývajúcich z tejto kúpnej zmluvy oslobodení, pokiaľ pri ich plnení vznikla prekážka účinkom vyššej moci.
- 6.2 V prípade vyššej moci sú zmluvní partneri povinní o začiatku a konci účinku vyššej moci informovať druhého partnera v priebehu 5 dní (faxom, emailom alebo telefonicky) od jej vzniku. Pri nesplnení tejto povinnosti sa nemôže zmluvný partner na účinok vyššej moci odvolávať.

Článok 7

Záverečné ustanovenia

- 7.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne po splnení všetkých nasledovných podmienok:
- zverejnenie zmluvy v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka,
 - objednávateľovi budú preukázateľne pridelené finančné prostriedky na krytie nákladov na nadobudnutie predmetu zákazky,
- Všetky podmienky musia byť splnené súčasne, pričom platí, že Zmluva o dielo nadobudne účinnosť až po splnení všetkých odkladacích podmienok.
- 7.2 Všetky doplnky a zmeny tejto kúpnej zmluvy musia byť uskutočnené písomne a vyžadujú podpis zmluvných strán. Musia byť označované za dodatky zmluvy a priebežne číslované.
- 7.3 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch (4) exemplároch, z ktorých dva (2) exempláre obdrží predávajúci a dva (2) kupujúci.
- 7.4 Dodávateľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorú má/bude mať Objednávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

7.5 Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzatvorená po vzájomných rokovaniach, podľa ich pravej a slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V OSTROH GRUN dňa: 6.9.2022 V Bratislave, dňa 05. septembra 2022



Štatutárny orgán
kupujúceho



JRK Slovensko s.r.o.
Rajská 2341/15A 211 08 Bratislava
IČO: 50 530 950
IČ DPH: SK2120371744

Štatutárny orgán
predávajúceho

Mgr. Martina Gaislová, MBA
v zastúpení na základe splnomocnenia